
 

 

 Strana 1 (Celkem 3)  

Smluvní strany 
Městská divadla pražská, p.o. 
zřizovatel: Hlavní město Praha 
se sídlem Praha 1, V Jámě 699/1, PSČ 110 00 
IČO: 00064297, DIČ: CZ00064297 
jejímž jménem jedná MgA. Daniel Přibyl, ředitel 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
TRUHLÁŘSTVÍ U LESA, s.r.o.   
se sídlem Internátní 424, Třemošnice, 538 43  
IČ: 25984047, DIČ: CZ25984047  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18703 jednající Aleš 
Šimůnek  
[doplnit identifikaci zhotovitele – doplní zhotovitel] 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku 

a v souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění tuto  

 

SMLOUVU O DÍLO  
(dále jen „Smlouva“): 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, které spočívá 
v truhlářských pracích pro MDP – výrobě souboru 12 propagačních stojanů do foyer a 
vchodů divadel a vestavěné skříně pro krejčovnu (dále jen „Dílo“) v rozsahu a v souladu 
s podrobnou specifikací, která tvoří Přílohu 0a a 1b této Smlouvy a Objednatel se zavazuje Dílo 
převzít a zaplatit Zhotoviteli Cenu díla (jak je níže definována).  

1.2. Kompletní dodávkou Díla se rozumí pro účely této Smlouvy výroba, dodávka a montáž všech 
věcí, prací nebo služeb nutných pro řádné a úplné provedení smluveného předmětu Díla 
v rozsahu dle článku 1.1 této Smlouvy a provedení všech předepsaných zkoušek a revizí (jsou-li 
obecně závaznými předpisy či odbornou praxí vyžadovány) umožňujících Objednateli řádné 
užívání Díla v souladu s touto Smlouvou.  

1.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné.  

2. LHŮTY PLNĚNÍ 
2.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle bezprostředně po uzavření této Smlouvy.  
2.2. Zhotovitel je povinen dokončit Dílo do 31. 8. 2022. (dále jen „Lhůta pro dokončení“).  

3. POVINNOSTI ZHOTOVITELE PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost. 
3.2. Zhotovitel a jeho subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění Díla postupovat s odbornou 

péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této Smlouvy, Zhotovitel dodá nebo provede 
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě 
využitelné Dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto Smlouvou a účelu použití. 

4. CENA DÍLA  
4.1. Cena za provedení Díla je stanovena ve výši 267.047 Kč (slovy: 

Dvěstěšedesátsedmtisícčtyřicetsedm korun českých) a představuje pevnou, konečnou 



 Strana 2 (Celkem 3)  

maximální a nepřekročitelnou cenu a nebude ovlivněna inflací ani jinými vlivy (dále jen „Cena 
díla“). Cena díla zahrnuje všechny činnosti a věci nutné pro řádné provedení, dokončení, 
zprovoznění a předání Díla. Cena díla je stanovena podle rozpočtu, který tvoří Přílohu 1a této 
Smlouvy, o kterém Zhotovitel tímto bez jakýchkoli výhrad prohlašuje, že jde o rozpočet 
závazný a zaručuje jeho úplnost. V této souvislosti Zhotovitel přebírá v souladu s ustanovením 
§ 2620 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

4.2. Cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude účtována Zhotovitelem Objednateli 
ve výši a způsobem podle platných právních předpisů. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Cena díla je splatná ve dvou splátkách, a to na základě faktur 
vystavených Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou následovně: 
4.3.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu znějící na částku 

ve výši 133.523,50 Kč bez DPH, tj. 50 % z Ceny díla, po zahájení výroby Díla. 
4.3.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu znějící na částku 

ve výši 133.523,50 Kč bez DPH, tj. 50 % z Ceny díla, po protokolárním předání řádně 
provedeného, dokončeného a bezvadného Díla Objednateli. Pro vyloučení 
případných pochybností Smluvní strany uvádějí, že za bezvadné a dokončené Dílo se 
nepovažuje Dílo vykazující vady a / nebo nedodělky, které svým charakterem nebrání 
řádnému užívání Díla. 

4.4. Splatnost každé jedné z faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
4.5. Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený na 

příslušné faktuře vystavené Zhotovitelem. 
5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
5.2. Předáním Díla, resp. podpisem zápisu o převzetí Díla oběma Smluvními stranami, se Dílo 

považuje za dokončené. Dílo se považuje za dokončené rovněž v okamžiku, kdy byl Objednatel 
povinen Dílo převzít a bezdůvodně tak neučinil. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
5.4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

6. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 
6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo, resp. každá jeho část, konstrukce a materiály, bude mít 

vlastnosti uvedené v této Smlouvě a bude způsobilé k užití k účelu, k němuž je určeno, a to po 
celou dobu záruční doby (dále jen „Záruční doba“), která začíná běžet v den podpisu zápisu o 
převzetí Díla, a jejíž délka (počítaná ode dne odstranění poslední z vad Díla uvedených v tomto 
zápisu, případně ode dne poskytnutí slevy z Ceny díla namísto opravy vady) činí 24 měsíců. 

7. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
7.1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této Smlouvě povinen Objednateli 

zaplatit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případě požadovat zaplacení 
smluvních pokut takto:  
7.1.1. při porušení povinnosti Zhotovitele dokončit Dílo ve Lhůtě pro dokončení je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 tis Kč za každý 
započatý den prodlení s řádným dokončením Díla;  

7.1.2. při porušení jakékoli jiné povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 2 tis. Kč za každé porušení.  

7.2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši. 

7.3. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty. Je-li 
Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý den prodlení.  



 Strana 3 (Celkem 3)  

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
8.1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy (případně i jen od jejího nesplněného zbytku) 

odstoupit v případech uvedených v této Smlouvě, jakož i v případech, kdy mu to umožňují 
obecně závazné právní předpisy a dále v případě, že: 
8.1.1. bude proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení v souladu se zákonem číslo 

182/2006 Sb, v platném znění, nebo 
8.1.2. Zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo  
8.1.3. byla na majetek Zhotovitele nařízena exekuce či výkon rozhodnutí, nebo  

8.2. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká povinnosti Zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty 
nebo náhrady škody Objednateli. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. 
9.2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva k nabytí své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním, které je oprávněn zajistit 
Objednatel, souhlasí; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této 
smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

9.3. Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 
9.4. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. V ostatním se tato Smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy.  
9.5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků; účastníci výslovně vylučují možnost změny této Smlouvy jinou formou 
než písemnou. 

9.6. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
Seznam příloh: 
Příloha 1 a - Rozpočet díla  
Příloha 1 b - Specifikace díla 
 
 
 

V Praze dne _______________ 
 
 
 

____________________________________ 
Městská divadla pražská 

jméno: MgA. Daniel Přibyl 
funkce: ředitel 

objednatel 

 V Praze dne _______________ 
 
 
 

____________________________________ 
TRUHLÁŘSTVÍ U LESA, s.r.o. 

jméno: Aleš Šimůnek 
funkce: jednatel 

zhotovitel 

 


